全協文書第 B20-0059 号

2020 年 9 月 8 日

会員各位

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会

会 長  一 戸 隆 男

新型コロナウイルス感染症の影響を受けた

在留外国人のためのヘルプデスクの開設について

（新型コロナウイルス感染症に係る情報提供 No.50）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の事業運営にご理解・

ご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。

 出入国在留管理庁の外国人在留支援センター（FRESC）において、新型コロナウイルス

感染症の影響で生活に困窮している技能実習生をはじめとする在留外国人からの相談対応

を行う電話相談窓口「FRESC ヘルプデスク」が開設されました。

 つきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により生活に困窮している在留外国人

にご利用いただけるよう、SNS 等で外国人在留支援センターホームページ

http://www.moj.go.jp/nyuukokukanri/kouhou/fresc01.html の周知や、

FRESC ヘルプデスクのリーフレットの掲示等、可能な方法で、周知方何卒よろしく

お願い申し上げます。

 敬具

記

【添付資料】

FRESC ヘルプデスク リーフレット

以上

･･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･･････････････････････････

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事業推進部 下平智子

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561  t_simo@j-bma.or.jp

http://www.moj.go.jp/nyuukokukanri/kouhou/fresc01.html